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рамдар бар. Мәселен, Якутия- 
да, Саха бауырларымыз мау-
сым айында 22-24-терінде ұлт-
тық мерекесін тойлайды. Ол 
«Ысаах» деп аталады. Ұлт-
тық ойындар ойналып, ұлттық 
тағамдар пісіріліп, келген қо-
нақтар қымызбен аласталады.  
Көктемнің шығуы, жаңа күнді  
қарсы алу. Халық далаға шы- 
ғып, бір-бірімен қол ұстасып, 
дөңгеленіп тұрып, өлең-жырла-
рын айтып, күнді қарсы алады.

Оғыздарда, әсіресе Анадо-
лы түріктерінде көрісу мерекесі 
бар. Жастар үлкендердің қолын 
сүйіп, маңдайына тигізеді. Ба-
лаларға үлкендер тиын-тебен, 
кәмпит, бауырсақ береді. Сон-
дықтан «Көрісу айтының» та-
мыры тереңде.

Соңғы кезде біреулер «айт» 
сөзінен үркіп, бұл діни сөз, тек 
ораза айт пен құрбан айт деген-
де қолданылады, «Көрісу күн», 
«Амал мерекесі» деп айтқан 
дұрыс деген де пікірлер білдіріп 
жүр.

Әрине, «айт» араб-парсы тілі- 
нен кірген кірме сөз. Қазақ тілін-
де 15 пайыз араб-парсы тілі-
нен кірген кірме сөздер бар. 
Кірме сөз қазақ тіліне қызмет 
жасау үшін кіреді де, сол ұлт-
тың сөзіне айналады. Сол ұлт-
тың таным-түсінігіне бағынады. 
«Айт» сөзі қазақта «мереке, 
мейрам» мағынасында қолда-
нылып, сіңіп кеткен. Сондықтан 
ежелден «Көрісу айты» деп қол-
данған. 

Маңғыстауда «Амал мереке- 
сі» деп айтады. Бұл да дұрыс 
шығар. Бірақ амалдар жыл бо- 

йы, әр ай сайын болатын таби- 
ғат құбылысы, табиғаттың күрт 
өзгеруі. 14 наурыз амал – жаңа 
жыл, көктемнің бірінші күні, осы 
күні қар да жауады. Оны наурыз- 
дың ақша қары дейді. Үлпілде-
ген аппақ қар. «Қыз Жібектің 
ақтығы, Наурыздың ақша қарын- 
дай» демекші, мұндай қар тез 
еріп кетеді. Осындай қарды кей-
де «құс қанаты» дейді. Басқа 
амалдар тойланбай, ең ерекше  
амал 14 наурыз тойланып, ол 
салт дәстүрге айналып, ұлыс- 
тың мерекесіне, айтына айнал- 
ған.

«Көрісу айты» Атырау, Маң- 
ғыстау, Батыс Қазақстан, Ақтө-
бе облысының кей ауданда-
рында, Қарақалпақстан, Түркі- 
менстан қазақтарында, Ресей 
Федерациясының Саратов, Са-
мара, Орынбор, Астрахан ай-
мақтарында сақталған.

Дегенмен, тағы бір филоло-
гия ғылымдарының кандидаты, 
Батыс Қазақстан инновациялық- 
технологиялық университетінің 
доценті Азамат Мамыровтың да  
бұл орайда өзіндік пікірі бар.   

«Көрісу – айт емес, бұл көрісу 
күні. Негізі осы көрісу күнін  жа- 
йықтың жұрты, әр жағындағы 
Атырау, Каспий елі тойлайды.  
Кейбір ішінара Ақтөбенің  Орал- 
ға жақын ауылдары тойлай-
ды. Көрісу күні бұл адамзат ба-
ласын, соның ішінде қазақты 
бір-біріне жақындастыратын үл- 
кен бір жақсы күн. Үлкендер-
ге барып сәлем беру, аға буын 
мен іні буын арасындағы са-
бақтастықты жалғайды. Және  
бұл жалпы қазақтық сипат ал- 
ған мереке».

Жанат ЖАНГЕЛДІ
https://baq.kz/amp/news/
(қысқартылып алынды) Амал мерекесін тамашалаған 

журналист Гүлнара Қараша
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ПЕДАГОГ МАМАНДЫҒЫН 
ИГЕРУ ОҢАЙ ЕМЕС

— Жанна Азатқызы, қайырлы күн, мере-
ке мерекеге жалғасып жатыр. Наурыз айын 
— мерекелер айы десе болар. Қалай өткізіп 
жатырсыз? Мерекені жақсы көресіз бе?

— Қайырлы күн, Гүлнара Дауылбайқызы. 
Иә, әрине. Себебі, әр мерекенің өзіндік мәні 
мен ерекшелігі болады. Жаңа жылымыз са-
налатын — әз-Наурыз мерекесінде бар қазақ 
ұлан-асыр той жасап, арқа-жарқа болады. На-
урыз мерекесі осы жылы да дәстүрлі қалып-
пен тойланды. Қала аумағында кең көлем-
де халықтық мерекелік шара өтіп, өңір жұрт-
шылығы мәре-сәре болды. Наурыз көже мен 
бадана бауырсақтан да бар халыққа дәм ұсы-
нылды. Хәкім Абайша айтқанда, Наурыз тойы 
қырдағы ел ойдағы елмен араласқандай әсер 
қалдырды. Сіз бен біздің, барша аяулы аналар 
мен ардақты арулардың мерекесі — 8 наурыз 
— Халықаралық әйелдері күні де дәл осы ай-
ға тоғысқан. Ол күнгі мереке мен үшін ерекше 
есте жатталды. Бұл күні балаларым мен неме-
релерімнен жеткен «тосын сыйдың» төресі — 
хош иісті әсем гүлдер өзімді күні бойына мере-
келік көңіл-күйге бөледі. Оның үстіне олардың 
перзенттік тілектерін қоса естігінде шынымен 
бақытты күйге енемін. Енді міне, ақтың молай-
ып, тіршіліктің жаңарып, күннің ұзаратын, көңіл-
дің кеңитін кезеңі — Наурыз айы да соңына 
жетіп қалды.

— Педагогика факультеті салмақты фа-
культет. Университеттің алтын діңгегі десек 
артық сөз емес. Өңірдегі педагогтар қауы-
мының 70 пайызы факультет түлектері. Әл-
де бұл саннан да көп пе?

— Иә, сізбен келісемін. Оқу ордамыздан 
жыл сайын 200-ден астам түлектерді қанат 
қақтырып, ұшырып жатамыз. Оларды жұмысқа 

орналастыру көрсеткіші 90 пайызды қамти-
ды. Себебі, педагогикалық бағыттағы 5 білім 
бағдарламасы бойынша түлектеріміз жаппай 
жұмыспен қамтылған. Қай білім беру меке-
месіне барсақ та, алдымыздан түлектеріміз 
кездесіп жатады. Сондайда төбеміз көкке жет-
кендей күй кешеміз. Жалпы факультетте Ақтө-
бе облысының ғана емес, Сыр елі, жыр елі — 
Қызылорда, маңғаз өлке — Маңғыстау, мұнай-
лы астана — Атырау сынды өзге өңірлердің де 
жастары білім алуда.

— Алған білім мен тәрбиені ақтап, педа-
гогтік еңбекті шебер меңгерген, есімдері ел 
алдында танымал түлектер бар ғой. Олар-
мен жолығып қалғанда қандай сезім күйін 
кешесіз?

— Иә, сөзіңіздің жаны бар. Қазіргі таңда фа-
культет аудан, облыс төңірегіндегі мектепке 
дейінгі ұйымдар мен жалпы білім беретін мек-
тептермен тығыз байланыста жұмыс жасап 
келеді. Білім беру ошақтарында түрлі бағытта 
іс-шаралар ұйымдастырылып жатады. Соның 
бір мысалы ретінде, жақында ғана №72 мек-
теп-лицейінде ұйымдастырылған әдістемелік 
семинарды атауға болады. Оған 2007 жылы 
бітірген түлегіміз, Мартөк ауданынан бастау- 
ыш сынып мұғалімі Гүлнара Дүйсенғалиева 
қатысып, өз тәжірибесімен бөлісті. Одан өзге, 
Ұ.Құлымбетов атындағы №64 орта мектебінде 
ұйымдастырылған халықаралық әдістемелік 
семинар-тренингте факультет түлегі Тоғжан 
Жеткергенова ашық сабақ көрсеткенде, тө-
беміз көкке жеткендей әсер сезілді. Осының өзі 
олардың өз мамандықтарын жетік меңгергенін 
көрсетеді. Сол секілді тағы да көптеген түлек-
теріміз көңілге тоқыған білімдерін өз өмірлеріне 
жаратып, бүгінде әрбіреуі білім беру саласын-

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев VIII сайланған ҚР Парламентінің бірінші сессиясының ашылуында сөйлеген сөзінде 
мұғалімдер даярлау ісін арттыру үшін пәрменді шаралар қабылдап, білім беру жүйесіндегі менеджментті жақсартуға басымдық беруді 
тапсырды. «Білім беру саласында ұстаз — ең басты тұлға. Оның қоғамдағы абырой-беделін арттыра беруіміз керек. Алайда мұғалім-
дердің, директорлардың және педагогикалық оқу орындары түлектерінің көпшілігі Ұлттық біліктілік емтиханынан өте алмады. Маған 
кейбір тәжірибелі ұстаздар тиісті министрлік дайындаған тапсырмалар тым күрделі деп шағымданды. Бәлкім, оны жеңілдету, жетілдіру 
керек шығар. Бұл салада қатып қалған қатаң ереже болмауы керек. Бірақ негізі, ұстаздарға қойылатын талап жоғары болуға тиіс.

Мұғалім тапшылығын желеу етіп, мектепке кез-келген адамды жұмысқа ала беруге болмайды. Мұндай әрекет ұстаздардың біліктілік 
деңгейін күрт төмендетеді. Сол себепті мұғалім даярлау ісін жетілдіру үшін нақты шаралар қабылдау қажет. Бұл — өскелең ұрпақтың бо-
лашағына байланысты өте маңызды міндет», — деді Президент.

Осыған орай Оқу-ағарту министрлігі мен Ғылым және жоғары білім министрлігі осы бағытта кешенді жұмыс бастады. Екі ведомство-
ның бірлескен кеңесі өтіп. Оған қатысқан жүзден астам қатысушы педагог кадрларды сапалы даярлаудың өзекті мәселелерін, негізгі 
басымдықтар мен оларды шешу жолдарын талқылады.

Басқосу қорытындысымен заманауи сапалы педагогтерді даярлау мәселелері жөнінде ведомствоаралық кеңесін құру туралы шешім 
қабылданды. Кеңес кадрлардың сапасын арттыру және білім беру ұйымдарын жоғары білікті мамандармен қамтамасыз ету жөніндегі 
бұрын атқарылып жатқан жұмыстарды жалғастыратын болады.

Сессияға қатысқан Zhubanov University ректоры Лаура Қарабасова Facebook әлеуметтік парақшасында пікірін білдіріп, «Жиында 
Мемлекет басшысы соңғы жылдары білім саласында оң өзгерістер бар екенін айта келе, алдағы міндеттерге тоқталды. 

Ғылыми зерттеу нәтижелері өндіріске енгізілуі тиіс. Сапалы білім — адам капиталына құйған басты инвестициямыз болып қала бе-
реді. Осы ретте өзекті мәселелердің бірі — мұғалім даярлау ісін жетілдіру болып тұр.

Білім беру жүйесіндегі менеджмент тақырыбы жеке талқыланды. Президент білім беру саласын басқаруға нағыз кәсіби мамандар-
ды тарту қажеттігін айтып өтті. Білім саласына өзгеріс әкелетін 1 мың маман арнайы дайындықтан өтетіні айтылды. Осыған орай, тиісті 
бағдарлама да қабылданбақ. Бұл бастамадан үлкен үміт күтемін. Білім беру жүйесіне бәсекеге қабілетті, білімі мен біліктілігі жоғары ме-
неджерлер пулын жасақтау — уақыттың талабы екені анық», — деп жазды. 

Ұстаздардың алтын ұясы — Zhubanov University Педагогика факультеті Ақтөбе өңіріне және көршілес облыстарға 40 жылға жуық 
уақыт ішінде педагог кадрлар даярлап келеді. Осы жыл аралығында факультетте көптеген академиялық дәрежелі бакалавр және ма-
гистр мамандар дайындалды. Үлкен құрылымның 12-ші басшысы Жанна Азатқызы Жусуповамен көктем жайлы сырласып, факультет-
тің қазіргі атқарып жатқан жұмысымен танысқан журналист Гүлнара Қараша.

Жанна Жусупова
Zhubanov University 

Педагогика факультетінің деканы, 
педагогика ғылымдарының 

кандидаты, доцент

да төбе көрсетіп келеді. Факультеттің осындай 
түлектерімен жолыға қалғанда кеудені еріксіз 
мақтаныш сезімі кернейтіні де жасырын емес. 
Уақыт қандай жүйрік десеңізші. Кешегі студент, 
бозбала мен бойжеткен шәкірттеріміз бүгінде 
бір-бір кәсіби маманға айналды. Диқанға өзі 
еккен ағашы жеміс берсе, содан асқан бақыт 
болмайды. Осы тәрізді ұстаз үшін де шәкіртінің 
жеткен жетістігінен асқан мерей жоқ. «Тауларға 
биіктік жарасады» деп бекер айтпаған ғой. 
Біздің шәкірттеріміз өмірде өз мамандықтарын 
осылай шебер меңгере білгендіктерімен биік, 
әрине.
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ZHUBANOV UNIVERSITY
ПЕДАГОГИКА ФАКУЛЬТЕТІ

Факультет 1984 жылы Математика, кейін-
нен Тарих факультетінің құрамында бастауыш 
кластарға арналған жоғары білімді мамандар 
даярлау мақсатында бөлім ретінде ашылып, 
1990 жылы жеке Педагогика факультеті болып 
бөлініп шықты.

Алғашқы деканы — Женисхан  Бутинчинов, 
педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент

Профессор-оқытушылар құрамы:
1 ғылым докторы, 6 Ph.D.,20 ғылым канди-
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1 білім бағдарламасы бойынша докторантура-
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Факультет деканы — Жанна Азатқызы Жу-

супова, педагогика ғылымдарының кандида-
ты, доцент, ҚР «ЖОО Үздік оқытушы — 2017» 
мемлекеттік грант иегері,  Қазақстан Педагоги-
калық Ғылымдар Академиясының корреспон-
дент мүшесі, 2011 жылы ҚР БжҒ министрлігі 
бекіткен «Педагогикалық шеберлік», «Ғылыми- 
педагогикалық зерттеу әдістемесі» оқулықта-
рының авторы.
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Әлия Молдагұлова даңғылы, 34, 
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Бас оқу ғимараты.
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Е-mail: 
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АЛТЫН ҰЯСЫ
— Педагогика факультетінің заман ағы-

мына сай тынысы қалай, алдағы мақ-
сат-міндеттер жүзеге асып жатыр ма?

— Өзіңізге де мәлім, күн сайын қарыштап 
дамып келе жатқан өмір толқыны қоғамнан 
өнегелі, парасатты, білімді жастарды талап 
етеді. Және осы орайда көзі ашық, көкірегі ояу, 
бойында өміршеңдік қабілеті жоғары білікті ма-
мандар ғана елін өрге жетелері сөзсіз. «Зама-
нына қарай — адамы» демекші, қазіргі таңда 
білім беру ұстаздарға соны, заманауи тұрғы-
да жұмыс істеуді қажет етеді. Бүгінгі ұстаз әрі 
ізденімпаз, әрі шығармашылықпен жұмыс жүр-
гізетін, жаңа технологияларды нәтижелі қолда-
на білетін нағыз шебер болуы керек деп ойлай-
мын. Осы тұста біздің факультеттің де заман 
ағымына ілесіп келе жатқанын баса атап өткім 
келеді. Қазіргі күні көптілді білім беру бағдарла-
масы бойынша бакалавриат, магистратурада 
пәндер ағылшын тілінде жүргізіледі. «Бастау- 
ышта оқыту педагогикасы мен әдістемесі», 
«Арнайы педагогика», «Әлеуметтік педагоги-
ка және тьюторлық» білім бағдарламаларында 
траекториялар бойынша мамандар дайындау- 
ға да үлкен басымдық берілуде. Осының бар-
лығы заман талабына сай қалыптасып жатқан 
оң өзгерістер. Күн тәртібінде тұрған мақсат-мін-
деттер әлі де көп, әрине. Басты мақсат — бәсе-
кеге қабілетті мамандар даярлау.

— Факультет деканы болғасын сіздің та-
рапыңыздан жасалатын ілтипат маңызды. 
Ұжымыңызда бастамашыл, нәтижелі, сер-
гек деп кімдерді атар едіңіз? Оқытушылар 
мен білім алушылар ішінен. Есімдерін ғана 
атамай, еңбектерін де негіздей кетсеңіз.

— Факультетте тәжірибелі оқытушылар мен 
білімді жастар қызмет етеді. Сол әріптестердің 
арасында өз жұмысын риясыз көңілмен атқара-
тын, әркез бастамашыл, ұйымдастырушылық 
қабілеті де жоғары жандар бар. Солардың бірі 
ретінде аға оқытушы Жанна Оразованың есімін 
ерекше атар едім. Тәжірибелі ұстаздың баста-
масымен факультетте Жас педагогтар мектебі 
құрылды. Факультеттегі жас оқытушыларға 
әдістемелік тұрғыдан шыңдалуына бағыт бе-
ру, тәлімгерлік қолдау көрсетуді мақсат еткен 
мектеп өз жұмысын осы жылдың қазан айынан 
бастады. Күні бүгінге дейін педагогикалық әде-
биеттерге талдау жасалынды және тәжірибелі 
оқытушылардың сабақтарына қатысты, басқа 
да факультеттің жастарымен педагогикалық 
квест ұйымдастырылды. Бастамашыл әріптес- 
тердің қатарынан деканның оқу ісі жөнінде-
гі орынбасары Абылай Каринов те табылады. 
«Жас келсе іске» демекші, Абылайдың идея-
сымен «Life Long Leaning» жобасын қолға ал-
дық. Жоба көмегімен әрбір оқытушы өз тәжіри-
бесі және білімімен бөлісе алады. «Жақсының 
жақсылығын айт, нұры тасысын» дегендей, бел- 
сенді маман қай тапсырманы жүктесем де, 
адамгершілік пен жауапкершілікті бірінші қа-
тарға қояды. Қашан көрсеңіз де оның сыпайы 
мінезі мен қарапайымдылығына, еңбекқорлы- 
ғына тәнті боласыз. Осындайда, қазақ жігіт-
терінің туабітті тектілігіне тамсанбай, мәртебе- 
сіне мақтанбай қалу, әсте, мүмкін емес! Фа-
культет деканы ретінде мен жаңа бастама-
ларға қолдау танытудан қашанда кенде қалған 
емеспін.

— Педагог болған жарасымды тұлғалар 
бар. Бірі — өзіңіз. Киім стиліңіз үйлесімді, 
ажарыңыз ашық, жүзіңіз жайдары, қызыға-

мыз. Әншілік өнеріңіз бар. Жұмысыңыз 
жеңіл емес қой. Энергияны қайдан аласыз?

— Жалпы, күшті энергия құпиясы — қара-
пайым күнделікті дағдыларда деп ойлаймын. 
Әркім өзіне ыңғайлы спорт түрімен айналысуы 
қажет. Аса қиын жаттығулар мен биік меже қо-
юдың мүлде керегі жоқ. 30 минут таза ауаға се-
руенге шығып, жүгіріп, жаттығу жасаса болға-
ны. Мен осыны күнделікті таңертеңгі дағдыма 
айналдырдым. Тек бір ескеретіні, бұлардың 
барлығын көңілдене жүріп жасаған жөн. Сон-
дай-ақ мен таңертеңгі және кешкі мезгілдер-
де әркімнің өзіндік рәсімдері болуы керек де-
ген түсініктемін. Дағдыға айналған рәсімдер 
өмір сүру салтын қалыптастырады. Таңертең 
күшімді еселеп, ішкі қуатымды арттыратын 
және көңілімді көтеретін іспен айналысамын. 
Тіпті, жұмыс уақытында да өз жұмысымды ма-
хаббатпен жасауға тырысамын. Ал кешке Жа-
ратқанға алғыс айтып, бір сәтке ішкі үніме құлақ 
түремін. Өз-өзіме қысқа да нұсқа есеп беремін. 
Осының барлығы күшімді еселей түсіп, бойыма 
бөлек энергия сыйлайтындай сезіледі. Сіз айт- 
қан сыртқы ажарымның сыры осыда шығар, 
бәлкім. Ал, енді әншілік өнеріме тоқталсам, 
марқұм әкемнің домбыраның құлағында ойнай-
тын Төлеу, Балихан есімді қос інісі болды. Олар 
домбыраны құр шертіп қана қоймай, аспаппен 
әсем әндерді нақышына келтіріп орындайтын. 
Бала күнімде олардың орындауындағы әндерді 
тамжылмастан отырып тыңдайтынмын. Мүм-
кін соның да әсері болар, кейін ән өнері өзіме 
ерекше жақын бола түсті. Энергияны қайдан 
аласыз деп едіңіз, соның бір жауабы ретінде 
осы ән өнерін айтар едім. Ән айтсам, өзімді ас-
панда қалықтаған құстай сезінемін. Яғни, жан 
рахатына бөленемін.

— Педагог болғысы келетін жастар жыл 
өте көбеюде. Мақсаты әртүрлі көрінеді. Пе-
дагог мәртебесі өсті. Жалақылары да. Алай-
да педагогтік қабілет табиғатынан болу ке-
ректей. Тәжірибелі педагог ретінде педа-
гогтікке кедергі болатын негізгі үш қасиетті 
атап өтіңізші.

— Иә, сіз қазір педагог мәртебесіне қаты-
сты дөп басып айттыңыз. Шынымен, мұғалім 
мәртебесі өсті. «Педагог мәртебесі туралы» 
Заңның қабылдануы — осы бағыттағы игі бас- 
тамалардың бірі деп білемін. Бұл — сапалы 
білім беру ісін жетілдіруге мемлекет тарапынан 
жасалған оң қадам. Жалпы қай қоғамда бол-
масын ұстаздың орны ерекше. Мұғалімдер 
білімді әрі саналы ұрпақ тәрбиелеу ісінде аса 
маңызды рөл атқарады. Сондықтан Мемлекет 
басшысының бастамасымен бүгінде мұғалім 
мамандығының мәртебесі өсіп, ұстаздар қа-
уымының алаңсыз жұмыс істеуіне бар жағдай 
қарастырылуда. Осы себепті біз, яғни, педа-
гогтер қауымы білімді ұрпақ тәрбиелеуде ая-
нып қалмай, мемлекетіміздің гүлденуіне өзін-
дік үлесімізді қосуымыз қажет. Педагог маман-
дығын игеру әсте оңай емес. Өзіңіз жоғарыда 
атап өткендей, тұлғаға педагог болу үшін пе-
дагогтік қабілеті табиғатынан бойында болуы 
қажет. Ал, егер педагог болуға деген мақсат 
айқын болмаса, ондай адамдарға мүмкін пе-
дагогикаға келудің де қажеті болмас. Педагог 
мамандығына кедергі келтіретін үш қасиетке, 
балаға деген сүйіспеншіліктің болмауы, педа-
гог алдындағы жауапкершілікті сезінбеуі және 
қиындықты жеңе білуге деген төзімділіктің бол-
мауын жатқызар едім. Адам бойында осы үш 
қасиет болмаса, ол нағыз педагог ретінде қа-
лыптаса алмасы анық.
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ВСЕГДА АКТУАЛЬНАЯ ПСИХОЛОГИЯ
— В 1989 году я окончила актюбинскую 

среднюю школу № 22. Передо мной встал вы-
бор: "Куда пойти учиться?" Уезжать в другой го-
род не хотелось. А у нас в городе тогда было все-
го 2 вуза. И я выбрала Актюбинский педагогиче-
ский институт.

Придя в приемную комиссию столкнулась с 
еще одним сложным вопросом: "Какую специ-
альность выбрать?" Среди всех названий я уви-
дела «Педагогика и психология».​ Быстро про-
анализировав будущее, я выбрала именно эту 
специальность. И до сих пор ни разу не пожале-
ла о том дне. Таким образом, в процессе обуче-
ния и благодаря моим преподавателям, я уве-
ренно определилась с психологией, как будущим 
направлением моей деятельности.

Успешно окончив пединститут с красным ди-
пломом, меня сразу оставили преподавать на ка-
федре «Психологии». Так, в 1993 году началась 
моя карьера преподавателя психологии.

Мне судьба подарила встречу с великим уче-
ным Казахстана, прекраснейшим человеком, 
с Учителем с большой буквы Анатолием Афа- 
насьевичем Калюжным. Под его руководством 
в 2005 году я успешно защитила кандидатскую 
диссертацию по социальной психологии. На-
правлением моего исследования была эмоцио-
нальная культура. По сей день эта проблема ме-
ня интересует.

Меня часто спрашивают «Вы, наверное «чи-
таете» людей и вам легко». На это я всегда отве-
чаю, что, зная основы вербального и невербаль-
ного общения, предугадывая шаги, бывает слож-
но осознавать и принимать это.

Мы готовим студентов к их будущей деятель-
ности, и самое важное в любой профессии, это 
реализовать себя в той мере, в которой вы на-
строены на соответствующую деятельность. И 
здесь важно заниматься профилактикой эмоцио- 
нального выгорания, которое является неотъем- 
лемым спутником любой профессии. Этому и 
многому другому мы обучаем наших студен-
тов-психологов.

В основе всех сфер нашей жизни лежат эмо-
ции, поэтому умение правильно выражать их, 
контролировать и направлять, будет обеспечи-
вать их сохранность и ресурсы организма мо-
гут стать неисчерпаемыми. Преподавая каждый 
курс, я всегда делаю акцент на эмоциональной 
сфере личности, считая психологию эмоций ак-
туальным направлением в процессе обучения.

Для современного психолога важно обладать 
эмпатией, искренностью, позитивизмом, чув-
ством юмора, эмоциональностью. Психолог — 

это специалист, изучающий душевную жизнь че-
ловека, поэтому он должен разбираться с любой 
эмоциональной или психологической ситуацией.

Многие люди стремятся решить пробле-
мы самостоятельно, или с помощью близких, 
родных, подруг и друзей, не обращаются за 
помощью к психологу. Если человек не может 
решить самостоятельно и долгое время свои 
проблемы, если перестал получать удоволь-
ствие от жизни, то ему необходима консульта-
ция психолога. Психолог поможет снять эмо-
циональный груз. И конечно, чтобы психологи-
ческая помощь была эффективной и принес-
ла позитивный результат, нужно обращаться к 
профессионалам.

Сегодня найти психолога несложно: социаль-
ные сети, виртуальные центры психологической 
помощи, сайты-отзовики, рекомендации знако-
мых и друзей, которые обращались за психо-
логической помощью. При поиске всегда нужно 
обращать внимание на образование и профиль 
специалиста, опыт и отзывы клиентов.

В наш информационный век, мы часто пре-
бываем в стрессовом состоянии, и необходимо 
уметь использовать различные приемы для сня-
тия эмоционального напряжения самостоятель-
но. Хочу поделиться некоторыми приёмами, ко-
торые я использую в своем опыте.

1) Массажные шарики, сделанные из фольги, 
которые можно положить в сумку, в карман, при 
необходимости массажировать определенные 
точки, да и просто катать в руках.

2) Составлять в течении месяца карту балан-
са (work-life balance), которая поможет монито-
рить какие сферы жизни вам приносят удоволь-
ствие, а какие нет; на какие сферы вам хватает 
времени и сколько, на что обратить больше вни-
мания, чтобы сбалансировать работу и жизнь.

3) Рисуночные техники — как только вы по-
чувствовали, что вас «берут в плен» негативные 
эмоции или вы не можете найти нужное решение,  
сразу начинайте рисовать любые линии, до тех 
пор, пока эти эмоции «не отпустят» или пока вы 
не найдете решение своей ситуации.

Что касается интереса ко всем видам техник, 
и в целом, к психологии то он повышается у всех 
слоев населения. Следовательно, каждый учеб-
ный год количество желающих​ изучать психоло-
гию возрастает.

Мой опыт насчитывает 30 лет педагогическо-
го стажа. За время которого я опубликовала бо-
лее 100 научных работ в различных изданиях, 
многократно проходила курсы повышения квали-
фикации, имею медаль к 50-летию основания на-
шего вуза, так как вся моя трудовая деятельность 
проходит в этом вузе.

И конечно, незыблемой поддержкой в моей 
жизни является моя любимая семья, мой сын и 
две мои дочери, которых я бесконечно люблю и 
чувствую постоянную их поддержку.

ҰСТАЗДАРДЫҢ	; Faculties

Special pages 
Арнайы беттер

Она не расстается с психологией на про-
тяжении 35 лет. Первая встреча с этой глу-
бокой наукой была не случайностью, а 
взвешанным решением 17-летней девушки. 
Именно в этом юном​ возрасте доцент ка-
федры психолого-педагогического и специ-
ального образования Zhubanov University 
Марина Саутенкова начала свой путь​ пси-
холога. Сначала изучая профессию на сту-
денческой скамье, а потом уже обучая сту-
дентов в статусе преподавателя.

Она считает свою профессию актуаль-
ной во все времена. А еще очень перспек-
тивной. В пример студентам Марина Сау-
тенкова приводит свою успешную карьеру.

Диплом о высшем образовании с «отли-
чием», трудоустройство в ВУЗ сразу пос- 
ле окончания Актюбинского пединститута, 
стажировка в Московском государствен-
ном педагогическом институте на кафедре 
психологии (2001 г.), защита кандидатской 
диссертации по социальной психологии в  
г.Ярославль РФ (2005 г.), присвоение звания 
доцента АГУ им. К. Жубанова (2009 г.). А ещё 
она автор 100 научных работ, под ее руко-
водством защищено более 30 магистерских 
диссертаций и дипломных работ. Имеет  
диплом по специальности "Юриспруденция"  
(Российский Новый Университет (г. Москва) 
— 2002 г.).

Связаны ли эти достижения со знаниями 
и навыками психолога Марина Саутенкова 
рассказала журналисту Гульнаре Караша.
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Педагогика факультеті «Бастауыш оқыту педагогикасы мен әдістемесі» мамандығы-
ның 3 курс студенті, болашақ педагог Назерке Уайсованың елгезектігі бірден ұнады. Бұл 
қасиет жас бойына жарасатын, бастысы келешегіне қажет. Тіл алғыш, ісі тындырымды, 
жауапкершілік сезімі биік ұстаздан үлгі алған оқушы да үлгілі болады. Ұстаз мәртебесі 
балажандылығымен шектелмейтінін жақсы білетін Назерке тұлғалық даму жолына қа-
жетті іс-шаралардан тыс қалмайды. Тек қатысушы емес, тәжірибе жинауға тырысады. 
Ол көптеген конкурстардың жүлдегері. 2020 жыл Н.Ә.Назарбаев Қорының қолдауымен 
және Қазақстан жастары Конгерсінің ұйымдастыруымен өткен «Jas Qalam» жастар жур-
налистикасын дамытуға арналған блоггингке қатысты. 2021 жылы Академик Е.А.Бө-
кетов атындағы Қарағанды университеті ұйымдастырған АКТ қолдану бойынша сту-
денттер мен магистранттардың ғылыми жұмыстар мен шығармашылық жобаларының 
халықаралық конкурсының «Цифрлы мұғалім» жобасы бойынша ІІ дәрежелі диплом 
иегері атанды. ҚР Тұңғыш Президенті күніне арналған «MEN ZHASTARGA SENEMIN!» 
студент жастардың ІХ республикалық форумында «Sanaly urpaq» бағыты бойынша  
ІІІ дәрежелі диплом алды. Оған 2022 жылы Ахмет Байтұрсынұлының 150 жылдығы-
на арналған 6В01300 — Пәнсіз мамандандыру мұғалімдерін даярлау бағыты бойынша 
ХІІІ Республикалық пәндік олимпиадасында ІІ дәрежелі диплом табысталды. Арманы 
асқақ, мақсаты айқын жаспен әңгіме құрған Гүлнара Дауылбайқызы.

— Назерке, тамаша мамандық таңдаған 
екенсіз. Бастауыш кластағы балаларды 
оқыту, тәрбиесіне үлес қосу қиын болға-
нымен, құрметті кәсіп қой. Кішкентайлар-
дың жүрегіне жол таба білсе тіпті ғажап. Со-
лай ғой?

— Иә, әрине, Гүлнара ханым. Жалпы ұс-
таз болу ұлағатты іс деп білемін, тәжірибе ба-
рысында жүрген кезеңде көз алдыңдағы әр-
бір бүлдіршінді назардан тыс қалдырмауға, 
олардың жүрегіне жол тауып, оқуға деген қы-
зығушылығын арттыруға тырысасың. Әрбір 
оқушы өз қылығымен, еркелігімен баурап ала-
ды. Тіпті кей кезеңде сені жақын әпкесіндей 
көріп, кішкентай ғана жүрегімен, көзқарасымен 
адам баласына тек жақсылықты көруді үйре-
тетін секілді.

— Көріп жүрмін, немерем бар, балалар 
орталығына апарамын, сондағы педагог 
мамандар арасында жастар басым. Бала-
ның тілін табады, кәсіби шебер. Қуантады. 
Кәсіпке машықтандыру факультетте үздік 
деңгейде болып тұр ғой. Біліктілікке бау-
луда факультеттегі қай ұстаздардың еңбегі 
зор?

— Иә, әрине. Факультет, кафедра ұстаз-
дар тарапынан бізге беріліп жатырған білім 
өте жоғары деңгейде деп толықтай айта ала-
мын. Оның ішінде бізге теория мен практика-
ны ұштастыра отырып жан-жақты мәселелерді 
шешуге бейімдеткен, дағдыландырған Кенже-
бекова Нұрзия, Сугуралиева Әлия, Изтлеуова 
Саманта, Айтмағанбетова Шынар және Рысба-
ева Ардақ апайларымызды айта аламын. Са-
бақ барысында әрқашан тың, жаңа ақпараттар-
мен, әдіс-тәсілдермен, нормативті құжаттар-
мен жұмыс жасаймыз. Әрбір сабақ жаңашыл 
педагог болмысын қалыптастыруға негізделеді.

— Журналистикаға да көңіл бұратын 
тәріздісіз. Жәй қызығушылық па, әлде бұл 
салаға бағытталған анық мақсат бар ма?

— Иә, журналистика саласына қызығушы- 
лығым бар. Өзім болашақ ұстаз болғандық- 
тан, дауыс ырғағыма өте қатты мән беремін. 
Қазақ тілі мен әдебиетін жаныма жақын тұта-

тындықтан, әрбір сөзімді ой саларлықтай етіп, 
әдемі өңмен жеткізгенді ұнатамын. Оқушы-
лардың және әріптестерімнің алдында нық әрі 
нақты сөйлеу — ол да бір үлкен өнер. Көп орта-
да «Сіз журналистика саласында оқисыз ба?», 
«Қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімісіз бе» 
деген  пікірлер де айтылып жатады. 

— «Цифрлы мұғалім» халықаралық жо-
басына қатысып, жүлде алыпсыз. Цифр-
лы мұғалімнің ерекшелігі түсінікті ғой, десе 
де өзгеден озуыңызға себеп болған қандай 
дағды болды? 

— «Цифрлы мұғалім» халықаралық жоба-
сы мен үшін ең алғашқы үлкен жетістік болды 
деп есептеймін. Өзгеден озып шығуымның бас- 
ты себебі, өзімнің болашақта үздік ұстаз атана-
мын деген ұстанымым деп білемін. Дамыған 
заманда қалыс қалуға болмайды. Кез келген 
мүмкіндікті оңтайлы пайдалана білу керек. Ал, 
қазір ұстаздар да, білім алушылар да, цифрлы 
сауаттылығы жоғары жандар болуы тиіс деп 
есептеймін. 

— Ғылымға әркімнің-ақ бар таласы. Қан-
дай тақырып аясында зерттеу жүргізіп жүр-

сіз? Неге ол тақырыпты өзекті деп ойла-
дыңыз?

— Ғылым — ол қажырлық пен шыдам-
дылықты талап ететін үлкен жол. Қазіргі таңда 
курстық жұмыс жазу үстіндемін. Менің тақыры-
бым «Қазақ тілі сабақтарында оқушылардың 
ұлттық құндылық бағдарын қалыптастыру». 
Осы бағытта ізденудемін. Ұлттық құндылықты 
дәріптеу, оны жас ұрпақ бойына сіңірту — ол 
әрбіріміздің міндетіміз деп білемін. Өйткені, 
көзге көрінбейтін біздің ұлттық құндылықта-
рымыз назардан тысқары қалып жатады. Ал 

біздің міндетіміз — ұлттық құндылықтарымыз-
ды дәріптей отырып, бала бойына ізгілікті қа-
лыптастыру.

— Педагогика саласында кімді үлгі тұта-
сыз?

— Педагогика саласында «Педагогика, пси-
хология және бастауыш оқыту» кафедрасының 
меңгерушісі Гүлшат Рахметжанқызын және ку-
раторым Райбек Телжанұлын үлгі тұтамын.

Арнайы беттерді дайындаған 
Г.Қараша

АЛТЫН ҰЯСЫ
 ӘР ОҚУШЫ ӨЗ ҚЫЛЫҒЫМЕН, 
ЕРКЕЛІГІМЕН БАУРАП АЛАДЫ
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МӘЖІЛІСТІҢ ЖАҢА ДЕПУТАТТАРЫ  
ТІРКЕУДЕН ӨТТІ

19 наурызда өткен сайлаудан кейін ҚР ОСК брифингінде VIII сай-
ланған Мәжілістің жаңадан сайланған депутаттары ресми түрде тір-
келді. Орталық сайлау комиссиясы партиялық тізім бойынша және бір 
мандатты аумақтық округтер бойынша Мәжілістің 98 депутатын тір-
кеп, оларға куәліктер мен төсбелгілер тапсырды.

Осыған дейін ОСК өкілдері Мәжіліс депутаттарын сайлаудың қоры-
тындысын жариялап. қазақстандықтардың партиялық тізім бойынша 
Мәжіліс депутаттарын, сондай-ақ бір мандатты аумақтық округтерден 
29 депутатты сайлағанын мәлімдеген болатын.

Сайлауға қатысқан жеті партияның алтауы Мәжіліске өтті:
• «Аманат» партиясынан — 40 депутат;
• «Ауыл» партиясынан — 8 депутат;
• «Республика» партиясынан — 6 депутат;
• «Ақ жол» партиясынан — 6 депутат;
• Қазақстан Халық партиясынан  — 5 депутат;
• Жалпыұлттық социал-демократиялық партиясынан — 4 депутат.
Мәжіліс Конституциялық заңда белгіленген тәртіппен сайланатын 

107 депутаттан тұрады:
• Мәжілістің 98 депутатын сайлау жалпыға бірдей, тең және төте 

сайлау құқығы негізінде жасырын дауыс беру арқылы жүзеге асыры-
лады;

• Мәжілістің 9 депутатын Қазақстан халқы Ассамблеясы сайлайды.
Мәжіліс депутаттарының өкілеттік мерзімі бес жыл.

НОВЫЕ ДЕПУТАТЫ МАЖИЛИСА 
ПРОШЛИ РЕГИСТРАЦИЮ

Новоизбранных депутатов мажилиса парламента VIII созыва офи-
циально зарегистрировали на брифинге ЦИК РК после прошедших 
19 марта выборов. Центральная избирательная комиссия зарегистри-
ровала 98 депутатов мажилиса по партийным спискам и по одноман-
датным территориальным округам — им выдали удостоверения и на-
грудные значки.

Ранее представители ЦИК огласили итоги выборов депутатов ма-
жилиса.

Казахстанцы избрали депутатов мажилиса по партийным спискам, 
а также 29 депутатов по одномандатным территориальным округам.

Из семи партий, участвовавших в выборах, шесть прошли в ма-
жилис:

•от партии «Amanat» — 40 депутатов;
•от партии «Ауыл» — 8 депутатов;
•от партии Respublica — 6 депутатов;
•от партии «Ак жол» — 6 депутатов;
•от Народная партия Казахстана — 5 депутатов;
•от партии Общенациональная социал-демократическая партия — 

4 депутата.
Мажилис состоит из 107 депутатов, избираемых в порядке, уста-

новленном конституционным законом:
• избрание 98 депутатов мажилиса осуществляется на основе все-

общего, равного и прямого избирательного права при тайном голосо-
вании;

• 9 депутатов мажилиса избираются Ассамблеей народа Казахста-
на.

Срок полномочий депутатов мажилиса — пять лет.

NEW DEPUTIES OF THE MAJILIS 
HAVE BEEN REGISTERED

The newly elected deputies of the Majilis of the VIII convocation were 
officially registered at a briefing by the CEC of the Republic of Kazakhstan 
after the March 19 elections. The Central Election Commission registered 
98 deputies of the Mazhilis on party lists and in single-mandate territorial 
districts - they were issued certificates and badges.

Earlier, representatives of the CEC announced the results of the elec-
tion of deputies of the Mazhilis. Kazakhstanis elected Majilis deputies from 
party lists, as well as 29 deputies from single-mandate territorial constitu-
encies.

Of the seven parties participating in the elections, six made it to the 
Majilis:

• from the party «Amanat» - 40 deputies; 
•from the party «Auyl» — 8 deputies;
• from the «Respublica» party — 6 deputies; 
•from the party «Ak Zhol» — 6 deputies;
• People’s Party of Kazakhstan — 5 deputies;
• From the National Social Democratic Party — 4 deputies.
The Majilis consists of 107 deputies elected in the manner prescribed 

by the constitutional law:
• Election of 98 deputies of the Mazhilis is carried out on the basis of 

universal, equal and direct suffrage by secret ballot;
• 9 deputies of the Majilis are elected by the Assembly of the People of 

Kazakhstan.
The term of office of Mazhilis deputies is five years.
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БРИТАНДЫҚ  
ЖОО ТҮЛЕКТЕРІНЕ  

АРНАЛҒАН МАРАПАТ
Zhubanov University «Шетел филологиясы 

және аударма ісі» кафедрасының доценті, оқы-
тушы-зерттеуші, Ph.D.Жазира Бекжанова Бри-
тандық Кеңес жыл сайын өткізетін UK Alumni 
Awards (Ұлыбританиялық ЖОО түлектері ма-
рапатының) ұлттық деңгейдегі финалисі.

Жеңімпаздарды марапаттау рәсімі Қазақ- 
стандағы Ұлыбритания елшісінің резиденция- 
сында өтті. Іс-шараға Ұлыбритания премьер- 
министрінің сауда бойынша Қазақстандағы ел-
шісі, баронесса Эмма Николсон, мәртебелі Ко-
рольдің Қазақстандағы елшісі, Кэти Лич, ҚР Ғы- 
лым және жоғары білім министрі Саясат Нұр-
бек, Қазақстандағы Британдық Кеңестің дирек-
торы Эрик Лори қатысты.

UK Alumni Awards әлем бойынша британ-
дық жоғары орындарын бітіріп, өз елдерінде 
үздік жетістіктерге жеткен  түлектерді марапат-
тайды. Британдық ЖОО түлектерін марапаттау 
рәсімі әлемнің 100-ден астам елінде өткізіледі.

Жазира Бекжанова Ланкастер Универси-
тетінің (Ұлыбритания) түлегі, «Болашақ» Пре-
зиденттік бағдарламасының стипендианты. Ол 
Қазақстандағы білім беру саласындағы гендер-
лік теңдікті және әлеуметтік әділдікті күшейту 
бағытында зерттеу жұмыстарын табысты жүр-
гізуде. Британдық Кеңес оның ғылыми ізденісі-
не «Әлеуметтік қызмет» категориясы бойынша 
(Social Action Award) жоғары баға берді.

НАГРАДА ДЛЯ  
ВЫПУСКНИКОВ  

БРИТАНСКИХ ВУЗОВ
Доцент кафедры «Иностранная филология 

и переводческое дело» Zhubanov University, 
преподаватель-исследователь, кандидат фи-
лологических наук Жазира Бекжанова — на-
циональный финалист премии UK Alumni 
Awards, ежегодно проводимой Британским 
Советом.

Церемония награждения победителей со-
стоялась в резиденции посла Великобрита-
нии в Казахстане. В мероприятии приняли 
участие торговый посол премьер-министра 
Великобритании баронесса Эмма Николсон, 
посол Его Величества Короля в Казахстане 
Кэти Лич, министр науки и высшего образова-
ния РК Саясат Нурбек, директор Британского 
Совета в Казахстане Эрик Лори.

Премия UK Alumni Awards присуждается 
выпускникам британских университетов по 
всему миру, добившихся высоких результатов 
в своих странах. Церемония награждения вы-
пускников британских вузов проходит более 
чем в 100 странах мира.

Жазира Бекжанова — выпускница Ланка-
стерского университета (Великобритания), 
стипендиат Президентской программы «Bola- 
shaq». Успешно проводит исследования в на-
правлении укрепления гендерного равенства 
и социальной справедливости в сфере обра-
зования в Казахстане.

Британский Совет дал высокую оценку её 
научным исследованиям в категории «Социаль-
ное действие» (Social Action Award).

UK GRADUATE AWARD
Associate Professor of the Department of For-

eign Philology and Translation Studies at Zhu-
banov University, teacher-researcher, Ph.D Zhaz-
ira Bekzhanova - national finalist for the UK Alumni 
Awards, an annual British Council award.

The award ceremony took place at the resi-
dence of the British Ambassador to Kazakhstan. 
The event was attended by Trade Ambassador of 
the Prime Minister of Great Britain Baroness Emma 
Nicholson, Ambassador of His Majesty the King in 
Kazakhstan Cathy Leach, Minister of Science and 
Higher Education of the Republic of Kazakhstan 
Sayasat Nurbek, Director of the British Council in 
Kazakhstan Eric Laurie.

The UK Alumni Awards are given to graduates 
from British universities around the world who have 
achieved high results in their countries. The award 
ceremony for graduates of British universities takes 
place in more than 100 countries around the world.

Zhazira Bekzhanova is a graduate of Lancas-
ter University (Great Britain), a scholarship holder 
of the Bolashaq Presidential Program. Successfully 
conducts research in the direction of strengthening 
gender equality and social justice in the field of edu-
cation in Kazakhstan.

Басты жаңалықтарды дайындаған 
Айерке Сұлтанбекова
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Газет университеттің «Жұбанов» баспасында басылды

Обсуждая вопросы приема студентов на обучение, вспомни-
ла об истоках становления нашего университета. 

В 1935 году открылся двухгодичный учительский институт высше-
го образования. Институт готовил педагогов для средних школ. На 
тот момент профессорско-преподавательский состав состоял всего 
из 12 человек. 

В 1958 году в связи с созданием медицинского института все кор-
пуса было решено отдать новому высшему учебному заведению. 

Пединститут пришлось закрыть и спустя 8 лет, в 1966 году, из-за 
нехватки педагогических кадров его заново открыли. Начался при-
ём на два факультета по таким специальностям как «Русский язык и 
литература», «Русский язык и литература в казахской школе», «Ма-
тематика» и «Физика». Всего в тот год набрали чуть больше 300 сту-
дентов. 

История так циклична. 
Прошло более полувека - мы снова стоим у истоков грандиозного 

проекта в образовании. И вновь первые 300 студентов. В сентябре 
на базе Zhubanov University начнётся обучение в филиале ведуще-
го мирового вуза Heriot-Watt. Зарубежные и местные преподаватели 
будут обучать по трём образовательным программам бакалавриата: 
«Нефтяная инженерия и энергоменеджмент» (ранее Геоинженерия), 
«Электроэнергетика» и «Компьютерная инженерия». 

Данные специальности выбирались, учитывая кадровый спрос 
региона. Сегодня на трудовом рынке одними из самых востребован-
ных считаются технические и IT-специалисты. Преподавание будет 
вестись на английском языке по стандартам Великобритании и ку-
рироваться британским университетом. На первом курсе, чтобы по-
мочь студентам адаптироваться, предполагается полное погружение 
в языковую среду. 

Обучение будет полностью за счёт государства. После окончания 
учёбы выпускники получат два диплома: Heriot-Watt  University и 
Zhubanov University

Мы у порога большого образовательного бума в Западном регио-
не. И на наших глазах творится история.

Лаура Карабасова
Ректор Zhubanov University

Доктор философии в области образования (Ph.D.) 
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